УИД: 16MS0009-01-2022-001329-61
Дело №5-4-341/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 мая 2022 года                     город Казань, улица Коротченко, дом 2

  Мировой судья судебного участка № 4 по Вахитовскому судебному району г. Казани Республики Татарстан, Г.А. Валиева, рассмотрев в помещении суда г. Казань, Коротченко, д. 2, дело об административном правонарушении по статье 7.27.1 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях», в отношении
Шароновой Е. Н., (данные изъяты),
УСТАНОВИЛ:
Е.Н. Шаронова, ДД.ММ.ГГГГ  в 09 часов 00 минут, находясь в магазине «Магнит» по адресу: (данные изъяты), взяла бутылку спиртного напитка «Бугульма»  употребила указанный товар и не оплатила, причинив материальный ущерб магазину на сумму «ХХХ» рублей 07 копеек  путем обмана и злоупотребления доверия, тем самым, совершив административное правонарушение по статье 7.27.1 КоАП РФ.

Согласно ст. 7.27.1 КоАП РФ, причинение имущественного ущерба собственнику или иному владельцу имущества путем обмана или злоупотребления доверием при отсутствии признаков уголовно наказуемого деяния -

 влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости причиненного ущерба, но не менее пяти тысяч рублей.
Е.Н. Шаронова на судебном заседании вину признала.
Виновность Е.Н. Шароновой подтверждается собранными по делу доказательствами: протоколом об административном правонарушении (данные изъяты), рапортом сотрудника полиции от ДД.ММ.ГГГГ, сообщением, заявлением А.С. Вороновой от ДД.ММ.ГГГГ, объяснениями А.С. Вороновой и Э.Р. Мухаметшиной от ДД.ММ.ГГГГ, справкой об ущербе, протоколом о доставлении от ДД.ММ.ГГГГ.
Согласно части 2 статьи 4.1 КоАП РФ при назначении наказания Е.Н. Шароновой суд учитывает личность правонарушителя, характер совершенного административного правонарушения, ее имущественное положение, то что она нигде не работает, имеет на иждивение двух детей.

  Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, суд не усматривает.
С учетом вышеизложенного суд считает необходимым назначить Е.Н. Шароновой наказание в виде административного штрафа.
    Руководствуясь статьями 29.10, 30.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Признать Е.Н. Шаронову виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 7.27.1 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию административного штрафа в размере 5 000 (пяти тысяч) рублей.

  Реквизиты для оплаты штрафа: получатель платежа: (данные изъяты).
После оплаты штрафа квитанцию об оплате просим предоставить в канцелярию судебного участка № 4 по Вахитовскому судебному  району г. Казани.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня его вручения или получения в Вахитовский районный суд г. Казани через мирового судью.

                  Мировой судья:                            Г.А. Валиева